SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

EDITAL Nº 011/CECCJ/2023

O Presidente da Comissão Eleitoral do CCJ, Professor Dr. Samuel da Silva Mattos,
desginado  pela  Portaria  nº  001/CCJ/2023,  de  13  de  fevereiro/2023,  no  uso  de  suas
atribuições e considerando as das eleições  no âmbito de Centro de Ciências Jurídicas,
realizadas  pelo sistema E-Democracia/UFSC, no dia 20/04/2023,  conforme os Edital nº
007/CCJ/  RESOLVE dar ampla publicidade dos resultados, conforme segue:

I - Representantes docentes junto ao Colegiado Delegado do Departamento de Direito
Titular Suplente Votos válidos

Chiavelli Facenda Falavigno Clarindo Epaminondas de Sá Neto 24
Cristina Mendes Bertoncini Corrêa Aline Beltrame de Moura 27
Daize Fernanda Wagner Silva José Sérgio da Silva Cristóvam 36
Daniel Deggau Bastos Francisco José de Oliveira Neto 40
Guilherme Henrique Lima Reinig Marco Antonio Cesar Villatore 43
Luana Renostro Heinen Marília de Nardin Budó 21
Orides Mezzaroba Sandra Regina Leal 33
Orlando Celso da Silva Neto Dóris Ghilardi 44
Ricardo Soares Stersi dos Santos Josiane Rose Petry Veronese 42

II - Representantes docentes junto ao Colegiado do Curso de Graduação em Direito
Titular Suplente Votos válidos

Andre Lipp Pinto Basto Lupi Orides Mezzroba 43
Carlos Araujo Leonetti Aires José Rover 43
Francisco José de Oliveira Neto Matheus Felipe de Castro 46
Gilson Wessler Michels Reinaldo Pereira e Silva 47
Orlando Celso da Silva Neto Vera Lucia Teixeira 46
Sandra Regina Leal Eduardo Avelar Lamy 43

III - Representantes docentes junto ao Conselho da Unidade.
Titular Suplente Votos válidos

Clarindo Epaminondas de Sá Neto Chiavelli Facenda Falavigno 24
Cristina Mendes Bertoncini Corrêa Aline Beltrame de Moura 23
Everton das Neves Gonçalves Guilherme Henrique Lima Reinig 46
Francisco Bissoli Filho José Sérgio da Silva Cristóvam 43
Gilson Wessler Michels Orlando Celso da Silva Neto 40
Josiane Rose Petry Veronese Ricardo Soares Stersi dos Santos 42
Marília de Nardin Budó Luana Renostro Heinen 16
Norma Sueli Padilha Reinaldo Pereira e Silva 39
Rodolfo Pinto da Luz Daniel Deggau Bastos 32

Florianópolis, 20 de Abril de 2023.

		2023-04-20T17:57:05-0300